ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

'ШШШ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 января 2022 г.
Москва

10106-10
№

Об актуализации информации
на официальном сайте РАН

1. В связи с созданием нового сайта РАН структурным подразделениям

аппарата президиума РАН до 22 января 2022 г, предоставить актуальную

информацию для размещения на сайте РАН в части компетенций

подразделения в соответствии с порядком, предусмотренным приложением к

настоящему распоряжению РАН, за исключением информации, которая будет

перенесена с действующей версии официального сайта РАН.

1.1 . Информацию необходимо направить по электронному адресу

 в редактируемом формате, соответствующем структуре

раздела сайта РАН, и в печатном виде с визой руководителя соответствующего

подразделения в Управление научно-информационной деятельности РАН и

взаимодействия с научно-образовательным сообществом.

site-inl6@pran.ru

1.2 Ответственность за достоверность информации и своевременность

ее предоставления для размещения на новой версии сайта РАН возложить на

руководителей структурных подразделений аппарата президиума РАН.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.

mailto:site-inl6@pran.ru

Приложение
к распоряжению РАН

от 12 января 2022 г. № 10106-10

Структура
разделов сайта РАН и структурные

подразделения аппарата президиума РАН,
ответственные за предоставление информации

Разделы сайта РАН
Ответственное подразделение аппарата

президиума РАН

Академия
d • * ' ’ ■ Г .. . v_: * . ».* " * * ■ * “ '
■ Цели и задачи Управление правового обеспечения

деятельности РАН,
аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

Устав РАН, нормативные документы Управление правового обеспечения
деятельности РАН

(Документы Научно-организационное управление РАН,
Управление правового обеспечения
деятельности РАН,
Секретариат президиума РАН

Структура РАН

.Отделения РАН по областям и направлениям
।науки

отделения РАН по областям и направлениям
науки

[ Региональные отделения РАН

-'

Научно-организационное управление РАН,
региональные отделения РАН

Региональные научные цен тры РАН Научно-организационное управление РАН

(региональные представительства РАН Научно-организационное управление РАН

Историческая справка

История Академии Научно-организационное управление РАН,
аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

Президенты РАН с 1724 года Научно-организационное управление РАН,
аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

2

Разделы сайта РАН
Ответственное подразделение аппарата

президиума РАН

Архивы академиков РАН Научно-организационное управление РАН,
аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

Персональный состав Академии с 1724 года Научно-организационное управление РАН,
аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

Руководство РАН
•

Управление кадров РАН

Президиум РАН Управление кадров РАН,
Научно-организационное управление РАН

Аппарат президиума РАН Управление кадров РАН

Общее собрание членов РАН Научно-организационное управление РАН,
Секретариат президиума РАН

Научные советы, комитеты, комиссии

Научные комитеты, советы и комиссии при
президиуме РАН

Научно-организационное управление РАН

Научные комитеты, советы и комиссии при
отделениях РАН по областям и
направлениям науки

отделения РАН по областям и направлениям
науки

Научные комитеты, советы, комиссии
региональных отделений РАН

региональные отделения РАН

Государственное задание РАН аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

■
Состав Академии

■ " ■ ■
Персональный состав Академии

Академики РАН Управление кадров РАН

Члены-корреспонденты РАН Управление кадров РАН

Иностранные члены РАН Управление международного сотрудничества
РАН

3

Разделы сайта РАН
Ответственное подразделение аппарата

президиума РАН

Почетные звания

Профессора РАН отделения РАН по областям и направлениям
науки,
У правление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Почетные профессора РАН Секретариат президиума РАН

Новости и мероприятия

Новости У правление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом,
Управление информационной политики и
пресс-службы РАН

Мероприятия Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом.
Научно-организационное управление РАН

СМИ об Академии Научно-организационное управление РАН

Деятельность РАН

Научно-методическое руководство и
экспертная деятельность

Управление научно-методического
руководства и экспертной деятельности РАН

Редакционно-издательская деятельность Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Популяризация науки Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Взаимодействие с научно­
образовательным сообществом

Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Международное сотрудничество Управление международною сотрудничества
РАН

Нормотворческая деятельность Управление правового обеспечения
деятельности РАН

4

Разделы сайта РАН
Ответственное подразделение аппарата

президиума РАН

Противодействие коррупции Управление правового обеспечения
деятельности РАН

Отчеты о результатах деятельности аппарат главного ученого секретаря
президиума РАН

Борьба с лженаукой и противодействие
фальсификации научных исследований

Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Популярная наука Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Лекторий Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Блоги Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Исследования Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

' : ■ * > Научно^сообщеетво

Корпус профессоров РАН Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Консорциум химических институтов Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Научные общества Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Научная политика и госрегулирование Управление научно-методического
руководства и экспертной деятельности РАН,
Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

5

Разделы сайта РАН
Ответственное подразделение аппарата

президиума РАН

Конкурсы, конференции, премии и
награды

Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом

Выборы членов РАН (временный раздел
на период выборов)

Управление кадров РАН

Выборы президента РАН (временный
раздел на период выборов)

Управление кадров РАН

Выборы профессоров РАН Управление кадров РАН,
Управление научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом